
افتتاح پروژه  های برق منطقه ای خراسان 
با حضور وزیر نیرو

 گروه شهرستانها: آیین افتتاح همزمان پروژه های شرکت برق منطقه ای 
خراسان روز ۶ دی ماه ۱۴۰۳ با حضور دکتر علی آبادی وزیر نیرو و جمعی از 
مسولان استان خراسان شمالی و مدیران صنعت برق در شیروان برگزار شد.

بــه گزارش روابط عمومی برق منطقه ای خراســان، مهندس ذبیحی معاون 
هماهنگی توزیع شــرکت توانیر در این مراسم با اشاره به فعالیت های انجام 
شده گفت: در خراســان بزرگ خاموشی های ناخواسته هر مشترک به مدد 
همکاران در حد شاخص های جهانی است و با بسیاری از کشورهای اروپایی 
همترازی می کند.مهندس حسین محمودی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خراســان ضمن عرض خیر مقدم و خداقوت به وزیر نیرو در مراســم افتتاح 
پروژه های صنعت برق در خراسان شمالی به ارائه گزارشی از عملکرد بخش 
برق در این اســتان پرداخت. وی در رابطه با شــاخص های کلی در محدوده 
استان خراسان شمالی گفت: تعداد مشترکین برق در این استان ۴۱۸ هزار 
مشترک و پیک بار نیاز مصرف نیز ۵۰۱ مگاوات می باشد. وی تعداد مشترکین 
صنعتی را ۶ واحد و بار مشترکین صنعتی را ۱۷۸ مگاوات عنوان کرد و افزود: 
تعداد پست های ۱۳۲ کیلو ولت نیز ۱۸ مورد می باشد که ظرفیت موجود آنها 
۱۰۳۸ مگاولت آمپر است؛ ضمن اینکه ارزش روز سرمایه گذاری نیز ۲۵۹۱۰ 
میلیارد تومان می باشــد. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان در ادامه 
گفت: پروژه های قابل افتتاح شرکت برق منطقه ای خراسان در استان خراسان 
شمالی شامل احداث پست ۱۳۲ کیلو ولت صنعتی شیروان، توسعه دوبی خط 
۱۳۲ کیلو ولت پســت ۴۰۰ کیلو ولت جاجرم و افزایش ظرفیت پست ۴۰۰ 
کیلو ولت جاجرم می باشــد. وی تصریح کرد: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر 
۴۵۱۰ میلیارد ریال انجام شده است. �� وی درادامه به تشریح قراردادهای در 
دست اقدام این شرکت در خراسان شمالی پرداخت و گفت: احداث خط ۱۳۲ 
کیلو ولت صنعتی گرمه، احداث پست ۱۳۲ کیلوولت صنعتی گرمه، احداث 
پست ۱۳۲ کیلو ولت منطقه ویژه اقتصادی بجنورد )بیدک (، احداث یک بی 
خط ۱۳۲ کیلو ولت در پست ۴۰۰ کیلو ولت بجنورد، احداث خط ۱۳۲ کیلو 
ولت منطقه ویژه اقتصادی بجنورد )بیدک(، کابل فیبر نوری جاجرم -بدرانلو، 
پست ۱۳۲ کیلو ولت نهضت ملی مسکن بجنورد) ارکان ( و پست ۱۳۲ کیلو 

ولت شهرک صنعتی اسفراین از جمله قراردادهای در دست اقدام می باشد.
وی گفــت: جمع این قرارداد ها با اعتبار ۶۱۵۵ میلیارد ریال و جمع تعهدات 
نیز ۶۴۳۵ میلیارد ریال می باشــد.دکتر علی آبادی وزیر نیرو در ادامه مراسم 
از کارکنان شــرکت برق منطقه ای خراسان بابت اجرای به موقع پروژه ها در 
جهت خدمت رســانی بهتر به مردم، تشــکر نمود و خاطرنشان کرد: تلاش 
شــبانه روزی پرسنل صنعت برق و کارکنان شرکت برق منطقه ای خراسان 
بســیار ارزشمند است زیرا تامین برق مردم شــریف ایران با اجرای به موقع 
پروژه ها انجام می شــود.علی آبادی در ادامه افزود در جهت خدمت رسانی 
بهتر به مردم عزیزمان برای تامین برق از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.
در این مراســم، با دستور وزیر نیرو، پست ۱۳۲ کیلوولت صنعتی شیروان و 
توســعه دوبی خط ۱۳۲ کیلوولت پست ۴۰۰ کیلوولت جاجرم و همچنین 
افزایش ظرفیت پست ۴۰۰ کیلوولت جاجرم افتتاح و به بهره برداری رسید.

 مدیریت، مشکل اصلی پتروشیمی 
اسلام آباد غرب است

به گفته استاندار کرمانشاه مشکل اصلی پتروشیمی اسلام آباد غرب مدیریت 
است و این مساله در جلسه هفته آینده با مسئولان نفت و پتروشیمی کشور 

پیگیری خواهد شد.
منوچهر حبیبی استاندار کرمانشاه در سرکشی از پتروشیمی اسلام آباد غرب 
آن را از مهم ترین طرح های اقتصادی این شهرستان و استان کرمانشاه دانست 
که با ۵۰۰ میلیون دلار ســرمایه گذاری برای حدود هزار نفر اشتغال ایجاد 
می کند.وی با بیان اینکه پیشرفت فاز های متعدد پروژه پتروشیمی اسلام آباد 
غرب در سطح مورد انتظار نیست؛ بیان کرد: در اولین فرصت طی جلسه ای 
با مســئولان نفت و پتروشمی کشور برای ســرعت بخشیدن به توسعه این 
پروژه موضوع نحوه مدیریت آن را پیگیری خواهیم کرد.حبیبی با اشــاره به 
موقعیت ممتاز منطقه ویژه اقتصادی زاگرس که پتروشــمی اسلام آبادغرب 
در آن قــرار دارد، گفت: مدیران این منطقه ویژه اقتصادی مصوب کردند که 
در ایجاد زیر ساخت های آن نباید محدودیتی باشد؛ ضمن اینکه اراضی ملی 
و حتی کشــاورزی اطراف آن برای توسعه بهتر نباید واگذار شود.او ادامه داد: 
شهرک صنعتی اســلام آباد غرب در آن باید ادغام شود و زمینه را برای راه 
اندازی هرچه بهتر واحد های برند تولیدی بزرگ فراهم شــود، زیرا با تکمیل 
شدن این منطقه بعنوان منطقه ویژه اقتصادی غرب کشور استان کرمانشاه 

متحول می شود.
نماینده مردم شهرســتان های اســلام آباد غرب و دالاهو در مجلس شورای 
اسلامی نیز در این بازدید به رضایت نداشتن مردم و مسوولان این شهرستان 
از نحوه مدیریت پتروشــیمی اسلام آباد غرب اشاره کرد و گفت: این پروژه با 
ســرمایه ۵۴۰ میلیون دلار هیچ گونه محدودیت منابع مالی نداشته و فقط 
اختلاف و ضعف مدیریت عامل اصلی عقب ماندگی و راه اندازی به موقع این 

پروژه است.
مجتبی بخشی پور افزود: پتروشیمی اسلام آباد غرب به عنوان یکی از دانش 
بنیان ترین و کامل ترین پروژه های پتروشــمی ایران سال ۱۴۰۰ کلید خورد 
و قرار بود امســال به بهره برداری برسد، اما اکنون فقط ۲۱ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد در حالیکه هیچ گونه مشکل مالی نداشته است.وی تاکید کرد: 
اگر مدیریت این پروژه تغییر اساســی نکند؛ باید کل پروژه از ریشه تعطیل 
شود، زیرا اختصاص پنج میلیون متر مکعب آب به آن برای مردم منطقه اصلا 
قابل قبول نیســت چراکه اگر با آب آن کشــاورزی می کردیم افراد بیشتری 
مشغول بکار می شدند.بخشــی پور همچنین از بکارگیری نکردن نیرو های 
بومی در این پروژه و انتخاب پیمانکاران ضعیف برای پتروشــمی اسلام آباد 

غرب انتقاد کرد.
بازدید از ۶ طرح خانه ســازی، راهســازی، کشاورزی و صنعتی و شرکت در 
شورای اداری شهرستان از جمله برنامه های سفر استاندار کرمانشاه به اسلام 
آباد غرب است.شهرستان اسلام آباد غرب با وسعتی افزون بر ۲ هزار کیلومتر 
مربــع و جمعیتی حــدود ۱۵۳ هزار نفر نزدیک به ۸.۵ درصد از وســعت و 
جمعیت کرمانشاه را داراست و از لحاظ تقسیمات کشوری و جمعیت دومین 

شهرستان استان محسوب می شود.

ایران جزو ۱۰ کشور در معرض بیشترین گونه 
بحران های طبیعی 

اســتاندار زنجان با بیان اینکه ایران جزو ۱۰ کشور در معرض بیشترین گونه 
بحران های طبیعی به دلیل شرایط اســتقرار جغرافیایی است، گفت: هدف 
اصلی مدیریت بحران، پیشــگیری از ورود خسارات به زیرساخت ها و نجات 

جان و مال افراد در جامعه است.
به گزارش ایلنا، محسن صادقی روز پنجشنبه در ستاد مدیریت بحران استان 
بر لزوم جبران عقب ماندگی انباشته در حوزه تجهیزات امدادی استان تاکید 
کرد و افزود: در این حوزه باید ســند آمایش مخاطرات اســتان مد نظر قرار 
گیرد.صادقــی با بیان اینکه برای مقابله با چالش های حوزه مدیریت بحران، 
نیازمند مدیریت مســأله محور هستیم، ادامه داد: باید بر اساس جمع بندی 
کارگروه های ذیل ســتاد بحران استان برای مدیریت بحران ها تصمیم گیری 

کنیم و برای حل مسائل زمان بندی مشخصی داشته باشیم.
صادقی اظهار کرد: مدیریت بهینه در یک بحران مستلزم چهار رکن ساختار 
مناسب مدیریت بحران، هماهنگی بین بخشــی، استاندارد بودن تجهیزات 
و آموزش نیروهاســت که در این ابعاد باید برای تقویت ظرفیت های استان 
تلاش کنیم.وی با بیان اینکه ایران جزو ۱۰ کشور در معرض بیشترین گونه 
بحران های طبیعی به دلیل شرایط اســتقرار جغرافیایی است، گفت: هدف 
اصلی مدیریت بحران، پیشــگیری از ورود خسارات به زیرساخت ها و نجات 
جان و مال افراد در جامعه است.صادقی در بخش دیگری از سخنان خود در 
خصوص نوسازی بافت فرسوده در زنجان، گفت: با توجه به وجود مشوق ها، 
روندهــای تخصیص اعتبارات در این حوزه قابل پذیرش نیســت و نیازمند 
رفع موانع و سرعت بخشی هستیم.استاندار زنجان افزود: در حوزه تسهیلات 
بهسازی مسکن روستایی عملکرد استان قابل قبول است ولی با حد مطلوب 

فاصله داریم که باید این اختلاف نیز رفع شود.

خراسان

کرمانشاه

زنجان

پهلوگیری کشتی مسافری خط دریایی 
ایران - کویت در اسکله بندر اروندکنار
گروه شهرستانها: کشتی مسافری با هدف راه اندازی 
خط دریایی ایران و کویت در اسکله بندر اروندکنار پهلو 

گرفت.
مدیر بنادر و دریانــوردی آبادان گفت : مدیریت بنادر و 
دریانوردی آبادان با هدف اســتفاده از تمام ظرفیت های 
اقتصــادی بنــدر اروندکنار و انجام صــادرات و واردات، 
شرایط استقرار کشتی مسافری در بندر اروندکنار را مهیا 
و در نهایت این کشتی مسافری ۳۰۰ نفره در اسکله بندر 
اروندکنار پهلو گرفت. مالکی زاده با عنوان اینکه مسافران 
از بندر اروندکنار سفر دریایی خود را به کویت با مسافت 
۶۵ مایلی طی خواهند کرد، افــزود: با اجرای این طرح 
زمان سفر و همچنین هزینه سوخت و استهلاک شناورها 
کمتر خواهد بــود.وی ادامه داد: تلاش ما و مســئولان 
مربوطــه اســتانی و آبادانی برای بهره گیری از ســالن 
مســافری در بندر اروندکنار ادامه دارد تا به زودی شاهد 

آغاز سفرهای دریایی از بندر اروندکنار به کویت باشیم.

صادرات بیش از یک میلیارد دلار کالا 
از منطقه آزاد اروند 

گروه شهرستانها: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند 
گفت: با توجه به اعلام گزارش رسمی میزان صادرات از 
مرز شــلمچه در منطقه آزاد اروند در شش ماهه نخست 
امسال یک میلیارد و صد و پنجاه میلیون دلار به کشور 
عراق صادر بوده که نســبت به مدت مشابه رشد بیش از 

۲۰۰ درصدی را داشته است.
به گزارش روابط عمومی و اموربین الملل سازمان منطقه 
آزاد اروند، علی زارعی اظهار داشت: یکی از اهداف مناطق 
آزاد توسعه زیر ساخت صادرات کشور می باشد که بخشی 
از آن تولیدات منطقه و سایر اقلام از سایر استان ها برای 
صادرات به منطقــه آزاد اروند جهت پردازش، انبارداری 
و صادرات منتقل می شــوند .زارعی با اشاره به این مهم 
که امســال هدف گذاری یک میلیارد دلاری را تا پایان 
ســال داشتیم، خاطرنشــان کرد: به لطف خدا با تلاش 
همکاران منطقه و ســایر مجموعه های مســتقر در مرز 
شلمچه در جهت تسریع عملیات صادرات و همچنین بالا 
بردن کیفیت خدمــات به طرف عراقی و صادرکنندگان 
هدف پیش بینی شده برای امسال را در شش ماهه اول 
محقق کردیم.وی در ادامه افزود : براساس هدف بند ۱۱ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی یکی از موضوعاتی که 
در مناطق آزاد به آن تکلیف شده است بحث صادرات می 
باشد که منطقه آزاد اروند از ابتدای تاسیس در کنار سایر 
دستگاههای مستقر در مرز اقدام به توسعه زیرساخت و 
خدمات نموده که حاصل آن بیش از ۱۰۰ هکتار بارانداز 

تخصصی و عمومی جهت صادرات می باشد.

مشکلات حل نشده آلودگی هوای 
اصفهان نشان دهنده بازدارنده نبودن 

راهکارها است  
اســتاندار اصفهان گفت: مشــکلات حل نشده آلودگی 
هوای اصفهان نشان دهنده بازدارنده نبودن راهکارها است 
و در این راســتا باید از روش هــای جدیدتری برای این 
موضوع اســتفاده کرد.  به گزارش ایسنا و به نقل از اداره 
کل روابط عمومی و امور بین الملل اســتانداری اصفهان، 
مهــدی جمالی نژاد روز پنج شــنبه )۶ دی( در جلســه 
قرارگاه محیط زیست استان اصفهان، اظهار کرد: یک بار 
برای همیشه مسئله انتقال کوره های آجرپزی باید مورد 
بررســی جدی قرار گرفته و به طور عملیاتی به نحوی که 
نفع مالی کوره های آجرپزی لحاظ شود، انتقال کوره های 
آجرپزی آلاینده به محل موردنظر بررسی شود. وی تأکید 
کرد: طرح های کاهش آلودگی هوا باید نمود عملیاتی و 
از طرح های کاغذی خارج شود به نحوی که در طرح های 
محیط زیســتی جلوی هدررفت انرژی ساختمانی با کار 
کارشناسی و دقیق نیز گرفته شــود.  استاندار اصفهان 
همچنین با اشــاره به اینکه صنایــع نباید آلاینده بودن 
خود را کتمان کنند، بیان داشــت: انتظار داریم صنایع 
بزرگ ســرعت عمل ویــژه ای در کاهــش رفع آلودگی 
هوای اصفهان با دستورالعمل های اجرایی داشته باشند. 
جمالی نژاد گفت: بسیاری از راهکارهای کاهش آلودگی 
هوا در اصفهان اجرا نشــده است، درصورتی که بسیاری 
از ایــن راهکارهای مصوب و ارائه شــده به راحتی قابل 
عملیاتی، اجرایی و مؤثر بوده است. وی با تأکید بر توسعه 
حمل ونقل عمومی شهری توسط شــهرداری اصفهان، 
افزود: از شــهرداری اصفهان درخواست داریم نسبت به 
توســعه حمل ونقل عمومی، کنترل ترافیک، استفاده از 
خودروهای برقی و افزایش ناوگان اتوبوس و نیز فرهنگ 
دوچرخه سواری اقدام ویژه داشته باشند. استاندار اصفهان 
در ادامه با تأکید به موضوع محور بودن جلسات هفتگی 
روزهای پنج شــنبه، گفت: باید این جلسات مشترک به 
نتیجــه کاهش آلایندگی در اصفهان منجر شــود، زیرا 
مشکلات حل نشده آلودگی هوای اصفهان نشان دهنده 
بازدارنده نبودن راهکارها اســت و در این راســتا باید از 

روش های جدیدتری برای این موضوع استفاده کرد.

خوزستان

اصفهان
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برداشت بیش از حدمجاز از منابع آب 
زیرزمینی، ضخامت لایه رســوبی و 
ویژگی های مهندسی رسوبات ۲ دشت 
پهناور، آذربایجان غربی را در معرض 
فوق بحرانی و بحرانی فرونشســت 

زمین قرار داده است.
در حال حاضر سه دشــت پهناور ارومیه، 
خوی و ســلماس در آذربایجــان غربی با 
خطر فرونشســت زمین دســت و پنجه 
نرم می کنند و وضعیت دشــت ســلماس 
و کهریــز فــوق بحرانی و بحرانی اســت 
و بــا توجه بــه تحقیقات و بررســی های 
ســازمان زمین شناسی کشــور، به علت 
اقلیمی  تغییرات  و  پیاپی  خشکسالی های 
در سال های اخیر نرخ فرونشست زمین در 
کشور و مناطقی از استان آذربایجان غربی 

افزایش یافته است.
رئیس گروه مطالعــات آب های زیرزمینی 
شــرکت آب منطقــه ای آذربایجان غربی 
در خصوص آخرین وضعیت فرونشســت 
زمین در استان گفت: در استان آذربایجان 
غربی تا ســال ۱۴۰۳ پدیده فرونشســت 
در دشــت های سلماس و کهریز مشهود و 
محرز اســت و در بقیه دشت های استان 
تاکنون ایستگاههای شبکه سنجش منابع 
آب، پدیده فوق را به طور محسوس نشان 

نداده اند.
عباس محمدی در گفــت و گو با مهر در 
خصوص وضعیت بحرانی فرونشست زمین 
در دشــت ســلماس اظهار کرد: با توجه 
به بازدیدهــای دوره ای صورت گرفته در 
سطح دشت ســلماس، فرونشست زمین 
از چاه های پیزومتیرحاشــیه  در تعدادی 
شرقی آبخوان ســلماس )حاشیه دریاچه 
ارومیه( اتفاق افتاده اســت که در اصطلاح 
به پدیده »رشد چاه یا لوله زائی« معروف 
اســت.وی ادامه داد: شروع فرونشست در 
دشت سلماس از سال ۱۳۹۵ شروع شده 
و در ســال های بعد بر وســعت و میزان 
فرونشســت افزایش یافته اســت، پدیده 
فرونشســت زمین در آذربایجــان غربی 
میانگین حدود ۷ سانتی متر است که این 
میزان در دشت های سلماس به حدود ۱۵ 
ســانتی متر رسیده و منطقه را با وضعیت 
فوق بحرانی مواجه کرده اســت.محمدی 
خاطرنشــان کرد: بر اســاس گزارش های 
موجود، پمپاژ بی رویه آب و برداشت های 
غیر مجاز باعث شده که دشت سلماس به 
وضعیت فوق بحرانی فرونشســت برسد و 
در این بخش افت متوســط آبخوان حدود 
۱۸ سانتی متر اســت و سالیانه در حدود 
۵ میلون متر مکعب کسری مخزن داریم.
وی تاکید کرد: توســعه طرح های آبیاری 
نویــن، پرکردن چاه های کشــاورزی غیر 
مجاز و مدیریت بهینه مصرف آب می تواند 
نقش مهمی در عدم فرونشست زمین در 

دشت های سلماس داشته باشد.
رئیس گروه مطالعــات آب های زیرزمینی 
شــرکت آب منطقــه ای آذربایجان غربی 

از کســری آبخوان و اضافه برداشــت ۳۲ 
میلیون مترمکعبی آب از چاه های استان 
خبر داد و گفت: ســلماس، خوی، ارومیه 
و میاندوآب بیشــترین میزان ممنوعیت 
را دارنــد بــه طوری که در ایــن مناطق، 
مجوز چاه برای کشاورزی صادر نمی شود 
ولــی برای آب شــرب و صنایع کم آب بر 
مشکلی در این خصوص وجود ندارد.وی در 
خصوص فرونشست زمین در دشت کهریز 
در حاشیه غربی دریاچه ارومیه نیز عنوان 
کرد: دشت کهریز در حاشیه غربی دریاچه 
ارومیــه و در بین محــدوده ای مطالعاتی 
ارومیه و سلماس واقع شده است. با توجه 
به سوابق و اطلاعات حاصل از بازدیدهای 
دوره ای در سطح دشت کهریز که نشان از 
وجود پدیده فرونشست در حواشی تعدادی 
از چاه های پیزومتر حاشیه شرقی آبخوان 
کهریز بوده و منجر به پدیده رشــد چاه و 

لوله زائی شده است.
محمدی در خصوص علت فرونشست در 
دشت های اســتان گفت: علت فرونشست 
در دشــت های سلماس و کهریز عمدتاً به 
پایین رفتن سطح آب های زیرزمینی است 
به طوری که بر اساس اندازه گیری سطح 
آب چاه های پیزومتر، در دشت سلماس تا 
پایان سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ افت سطح 
آب زیرزمینی برابر ۲۲.۱۶ متر اتفاق افتاده 
که بیشترین رقم در بین آبخوان های استان 
اســت و این رقم در آبخوان دشت کهریز 
نیز تا پایان ســال آبی گذشته برابر ۹.۱۶ 
متر ثبت شده اســت.وی با بیان اینکه در 
استان آذربایجان غربی پدیده فرونشست 
هم از نظر گســتردگی و هم از نظر میزان 
فرونشست نسبت به اکثر استان های کشور 
اندک اســت، گفت: این میزان فرونشست 
نیز خطرناک است و ضمن اعلام وضعیت 
هشــدار، باید تدابیر لازم در جهت کنترل 

این مخاطره در نظر گرفته می شود.

معاون عمرانــی و برنامه ریزی فرمانداری 
ســلماس در این زمینه گفت: فرونشست 
زمیــن پدیده تقریباً نوظهوری اســت که 
بیش از ۱۵۰ کشــور از جمله ایران با آن 
درگیر هستند؛ بر اساس اعلام مجامع بین 
المللی فرونشســت ســالانه ۴ میلیمتر از 
زمین بحران است؛ در حالی که فرونشست 
زمین در سلماس به بیش از ۱۵ سانتی متر 
رسیده است.توحید معصوم زادگان افزود: 
برای مقابله با این پدیده ۳ میلیارد تومان 
در مرحله اول اعتبار مصوب شــده که در 
صورت تخصیص عملیــات آبخیزداری را 
شروع خواهیم کرد.مدیر امور منابع طبیعی 
و آبخیزداری سلماس نیز کل عرصه دشت 
سلماس را ۶۱۰ کیلومتر مربع اعلام کرد و 
گفت: سه شهر ارومیه سلماس خوی با این 
پدیده مواجه هســتند که دشت سلماس 
رتبه اول را به خود اختصاص داده اســت.
لیدا فرمنش گفت: ۱۴۰ کیلومتر مربع از 
دشت های ســلماس به طرف آذربایجان 
شــرقی در معرض فرونشست زمین قرار 
گرفته اســت که میزان فرونشست زمین 
در ســلماس در منطقه لکســتان کاملًا 
محســوس اســت. مدیرعامل شرکت آب 
منطقــه ای آذربایجان غربــی در گفت و 
گو با خبرنگار مهــر در خصوص چاه های 
غیرمجاز در استان گفت: در حوضه آبریز 
دریاچــه ارومیه ۸۹ هــزار و ۴۳۳ حلقه 
چــاه وجود دارد که از این تعداد، ۷۵ هزار 
حلقه چاه غیر مجاز و بدون پروانه اســت.
از شناسایی  مجید رســتگاری همچنین 
۶۱ هزار حلقه چاه غیرمجاز در آذربایجان 
غربی خبر داد و گفت: ۶۱ هزار حلقه چاه 
غیرمجاز در استان آذربایجان غربی وجود 
دارد کــه ۸ هزار حلقه چــاه غیرمجاز در 
استان مســدود و پر شده است.مدیرعامل 
آب منطقــه ای آذربایجان غربــی اضافه 
کرد: در این رابطه برای متخلفین برخورد 

قضائی صورت گرفته و دســتگاه حفاری 
غیرمجاز هم توقیف شده است.وی با بیان 
اینکه هم اکنون ۳ آبخوان کهریز، سلماس 
و خوی در وضعیت بحرانی و فوق بحرانی 
قرار دارند، افزود: با توجه به برداشــت های 
بی رویه از منابــع آب های زیرزمینی طی 
سالیان گذشــته که افت سطح دشت ها و 
ممنوعه شــدن آنها را در برداشته، اجرای 
طــرح احیــا و تعادل بخشــی منابع آبی 
می توانــد نویدبخش آرامــش و اطمینان 
برای منابع آب های زیرزمینی و ســطحی 
استان باشد. رســتگاری خاطرنشان کرد: 
طرح ملــی احیا و تعادل بخشــی منابع 
آب زیرزمینی کشــور در سال ۱۳۹۳ در 
شــورای عالی آب به تصویب رسید که در 
آن وزارت نیرو با همکاری سایر ارگان های 
ذی ربط موظف به احیا و تعادل بخشــی 
منابع آب زیرزمینی کشــور و حفاظت هر 
چه بیشتر از آبخوان های کشور شده است.

با توجه به پردازش های انجام شده از سال 
۱۳۹۵ تاکنون،۲۵۴ پهنه فرونشســت در 
۳۰ استان کشــور شناسایی و پایگاه داده 
و نقشــه جامع فرونشست زمین در ایران 
توسط سازمان نقشه برداری کشور تهیه و 
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در همایش ملی 

ژئوماتیک رونمایی شد.
بر اســاس پردازش های انجام شــده، در 
حــدود ۸۰ هزار کیلومترمربــع، بالغ بر ۵ 
درصد مســاحت کل کشــور، تحت تأثیر 
این مخاطره با نرخ فرونشســت بالای یک 
سانتیمتر در ســال قرار دارد.این در حالی 
است که می توان با اصلاح الگوی کشت و 
کاهش سطح زیر کشت محصولات پرآب بر 
در کنار سایر اقدامات نظیر هوشمندسازی 
کنتورها و تجهیــز اراضی به آبیاری نوین 
در کنار اقدامات رســانه ای در جهت آگاه 
سازی کشاورزان، نیازهای آبی این بخش 

را کاهش داد و در آن صرفه جویی کرد.

از  هرمزگان  دادگســتری  کل  رئیس 
تمامی  برای  صدور ســند حدنگاری 

املاک و اراضی مردم و دولت جمهوری 
ابوموسی  جزیره  در  ایران  اســلامی 

جنوبی ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
خبر داد.

مجتبی قهرمانی از صدور ســند حدنگاری 
بــرای تمامی املاک و اراضی مردم و دولت 
جمهوری اسلامی ایران در جزیره ابوموسی 
به عنوان جنوبی ترین جزیره ایرانی خلیج 
فارس خبر داد.مجتبی قهرمانی با اعلام این 
خبر اظهار کرد: با پیگیری شــورای حفظ 
حقوق بیت المال در اراضی ملی استان و با 
همکاری بسیار خوب دولت و مردم جزیره 
ابوموســی، ســند حدنگاری جنوبی ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس صادر شــد.وی 
اراضــی جزیره  تمامی  افزود: حدنــگاری 
ابوموسی به صورت کامل انجام شده و اسناد 
تک برگ آنها صادر و تحویل شده است. به 

گزارش مهر، رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان هدف از صدور ســند حدنگاری 
برای جزیره ابوموسی را اعمال حاکمیت بهتر 
و صیانت از منافع ملی به منظور حفاظت از 
مالکیت این جزیره ایرانی برشمرد. پیش از 
این در تاریخ دوم بهمن ماه ســال یکهزار 
و ســیصد و نود و نه سند کلی کاداستری 
برای مجموعه جزیره ابوموسی صادر شده 
بود که هم اکنون با صدور ســند تک برگ 
برای هر یک از املاک، مستغلات و اراضی 
این جزیره به صورت مجزا به نام ســاکنین 
و اهالی این جزیره و ادارات و ســازمان های 
دولتی، نظامی و انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران، روند ســنددار شدن جزیره ابوموسی 

تکمیل شد.

معاون وزیر و رئیس ســازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشــور گفت: 
در  بیابان  هکتار  میلیون   ۱۰۰ سالانه 
دنیا تولید می شــود که سهم ایران 

یک میلیون هکتار است.
علــی تیمــوری در دیــدار نماینده ولی 
فقیه اســتان مازندران با اشاره به شرایط 
خاص اســتان مازندران گفــت: نیمی از 
مازندران  استان  در  هیرکانی  جنگل های 
وجود دارد.وی با اظهار اینکه جنگل های 
هیرکانــی در ۷ اســتان وجــود دارد و 
مهم ترین آن را مربوط به شــمال است، 
گفت: حفظ جنگل در استان های شمالی 

اهمیت بسیار زیادی دارد و ۲ میلیون از 
جنگل های هیرکانی در این استان ها واقع 

شده است.
تیمــوری حفظ و تثبیت وضعیت موجود 
را مســئله مهــم بیــان کــرد و گفت: 
مدیریت جنگل های شــمال بدون کمک 
مردم محقق نمی شــود.معاون وزیر جهاد 
کشــاورزی با اظهــار اینکــه مجلس با 
حساســیت قانون برنامه هفتم توسعه را 
وضع کرد، ادامه داد: طبق قانون برداشت 
چوب تجــاری از جنگل های شــمال و 
ســطح کشور ممنوع اســت اما برداشت 
درختان خشــکیده و خطرســاز حریم و 

بستر رودخانه ها نیز با حساسیت خاصی 
تصویب شده اســت. وی گفت: مازندران 
جزو اســتان هایی اســت که بــه خاطر 
تغییرات اقلیمی اگر نتوانیم بالا دســت 
را کنترل کنیم، دچار مشــکل می شویم 
و یکی از برنامه های ما این اســت که در 
استان های شــمالی در مراکزی که مورد 
مطالعــه قرار گرفته اســت به طرح های 
آبخیزداری از فرسایش خاک نقش دارند 

توجه بیشتری کنیم.
تیموری توســعه زراعت چوب در سطح 
کشــور و تولید نهال را از دیگر برنامه ها 
ذکر کرد و گفت: توسط بخش خصوصی 

۱۲۰ میلیون اصل نهال تولید شده است.
به گــزارش مهر، رئیس ســازمان منابع 
طبیعی تصریح کرد: ســرانه فضای سبز 
در کشــور هزار و ۷۰۰ متر و یک ســوم 
دنیا اســت و در طول سال ۱۰۰ میلیون 
هکتار بیابان در دنیا تولید می شود بخش 
زیادی به تغییرات اقلیمی و سو مدیریت 
برمی گردد و حدود یک میلیون هکتار از 
این بیابان نصیب ماست.تیموری با عنوان 
اینکه با ۴۲ درصد تالاب های ما خشــک 
شد و بستری برای تولید گرد و غبار شده 
است، گفت: همچنین ۱۱ درصد مساحت 

کشور را دچار فرونشست زمین است.

۲دشت فوق بحرانی شد

تهدید فرونشست زمین بیخ گوش آذربایجان غربی

صدور سند حدنگاری برای تمامی املاک و اراضی جزیره بوموسی

تولید سالانه یک میلیون هکتار بیابان در ایران

تنوع  و  معاون محیط زیست طبیعی 
زیستی سازمان محیط زیست کشور 
با اشاره به تجمع آلاینده ها در تالاب 
این  با خشــک شدن  گفت:  مهارلو 
تالاب آلاینده ها به صورت گرد و غبار 
تمدن  و  آمد  به سمت شیراز خواهد 

این شهر را به خطر خواهد انداخت.
حمیــد ظهرابی در همایــش بین المللی 
مدیریت محیط زیســت شــهری که در 
سالن همایش های شــهر راز برگزار شد، 
با بیان این که باید به اکوسیســتم زیبای 
تالاب مهارلو توجه ویژه نشــان داد، بیان 
کرد: تالاب مهارلو اگر خشک شود اثرات 
و پیامدهای شــدیدی را بر محیط زیست 

شــیراز وارد خواهد کرد.وی ادامه داد: با 
خشک شــدن تالاب مهارلو آلاینده هایی 
کــه در این دریاچه تجمــع پیدا کرده به 
وســیله باد، گرد و خاک به سمت شیراز 
خواهد آمــد و می تواند تمدن شــیراز را 
به چالش بکشــد.ظهرابی بــا بیان اینکه 
باید به غرب شــیراز، جایی که سرچشمه 
منابع آب این شــهر و کریدور ورود هوای 
پاک به شــیراز اســت، توجه ویژه نشان 
داد، گفت: باید به برداشــت های بی رویه 
از منابع آبرفتی درشــت دانه غرب شیراز 
توجه کــرد. مهم ترین کارکرد آبرفت های 
درشــت دانه در بالا دست شیراز این است 
که مانع ایجاد سیل شده، با تغذیه آب های 

زیرزمینی از فرونشســت زمین جلوگیری 
می کند.

وی اظهــار کــرد: متأســفانه مانند همه 
کلان شــهرهای کشــور، در ارتفاعــات 
شیراز این احســاس وجود دارد که حتماً 
باید اکوسیســتم کوه های طبیعی اطراف 
را تغییــر داده و درختان و درختچه هایی 
که نیاز به مراقبت و آبیاری دارند، بکاریم 
و نام فضای ســبز بر آن ها بگذاریم، اما از 
این موضوع غافل هستیم که بوته هایی که 
در بالادست و کوه های شیراز وجود دارند، 
ارزش و خدمات اکوسیستمی عظیمی را 

فراهم می کنند. 
به گزارش ایســنا،معاون محیط زیســت 

طبیعی و تنوع زیســتی ســازمان محیط 
زیست کشــور اظهار کرد: ارزیابی اثرات 
زیست محیطی پروژه هایی مانند تله کابین 
و فعالیت های گردشــگری در غرب شیراز 
حتماً باید مورد توجه مدیران شهری باشد 
و توجه به خواست و مطالبات سازمان های 
مردم نهــاد محیط زیســت و ایجاد یک 
ارتبــاط دائم با مجموعه های شــهرداری 

شیراز از ضرورت ها است.
وی تصریح کرد: شهرداری شیراز باید یک 
ساختار سازمانی منسجم و فرابخشی برای 
بخش محیط زیست ایجاد کند، چون قرار 
گرفتن محیط زیست در یک معاونت شاید 

دامنه فعالیت ها را محدود کند.

خشک شدن تالاب مهارلو می تواند تمدن شیراز را به چالش بکشد

روزانه ۳8۰ هزار متر مکعب زباله
به تالاب انزلی ریخته می شود

استاندار گیلان با اشاره به اینکه اصلی ترین مشکل استان 
محیط زیست است، گفت: روزانه ۳۸۰ هزار متر مکعب 
زباله مستقیم به تالاب بین المللی انزلی ریخته می شود.

به گــزارش مهر،  هادی حق شــناس در آئین اختتامیه 
مجمع مشورتی رؤسای شوراهای کلانشهرها و شهرهای 
مراکز اســتان ها به میزبانی رشــت ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهیدان و خیر مقــدم خدمت مهمانان 
شــرکت کننده در این اجلاســیه اظهار کرد: برگزاری 
چنین برنامه هایی به حل مسائل ملی، استانی و شهری 
کمک می کند.اســتاندار گیلان به مشکل امروز کشور و 
ناترازی های مختلف اشــاره کرد و افزود: به نظر می رسد 
این ناترازی ها ریشه دارد که باید به آن پرداخته شود لذا 
در صورت حل نشــدن این معضل آسیب جدی به مردم 
وارد می شود. وی با تاکید بر اینکه منشأ بخش عمده از 
ناترازی ها در تصمیم گیری ها است، ادامه داد: ۸۰ درصد 
آلودگی کلانشهر تهران از خودرو است و در بقیه شهرها 
هم همین طور اســت یک تصمیم درست بگیریم یک 
ناترازی را می توان حل کرد.استاندار گیلان با بیان اینکه 
واردات بنزین و خودرو می تواند به رفع برخی ناترازی در 
کشور کمک کند، اضافه کرد: در شهر صنعتی رشت ۱۹ 
شرکت قطعه ساز وجود دارد و به دلیل اینکه خودروساز 
طلب این شرکت ها را نداده این شرکت ها هم بدهی خود 
را به سازمان مالیاتی، بانک ها و سازمان تأمین اجتماعی 

پرداخت نمی کنند.

گیلان


